令和６年７月５日

教育局教育政策課

報道関係者各位

第７次山形県教育振興計画について対話する会『７トーク』

の参加者募集について

「第７次山形県教育振興計画（以下「７教振」）」の策定に向け、児童・生徒、保護

者、教員及び地域の方々の意見を参考にするため、下記により７教振について対話す

る会『７トーク』を開催することといたしました。

つきましては、この会の参加者を募集しておりますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時・会場

【置賜】７月 30日（火）13：30～15：00 アクティ米沢多目的室

【庄内】７月 31日（水）13：30～15：00 庄内総合高校多目的室

【最上】８月 １日（木）10：00～11：30 エコロジーガーデン多目的ホール

【村山】８月 ６日（火）①10:00～11:30

②13:30～15:00

２ 参加対象等

○ 県内の小学５年生～高校生         各地区 30名（村山は 60名）

○ 県内の児童生徒の保護者、教員、地域の方々 各地区 30名（村山は 60名）

※募集人数を超えた場合は、抽選となります。

３ 内 容（予定）

 〇 山形のこれからの教育について

４ 参加申込

○ 申込〆切 令和６年７月 1６日（火）

○ 申込方法 別紙募集案内の２次元コードもしくは URLから申込み

担当

教育局教育政策課

課長補佐（企画調整・予算担当）佐藤 智直

  TEL:023-630-2908 FAX:023-630-2998

報道監 教育局長 庄司 雅人

村山総合支庁西村山地域振興局講堂

※村山地区は、１日２回開催します。